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Veckobrev 2024-04-15 

Gäster  Klubbdata  

Namn Klubb (motsv) Antal medlemmar 32 

Micael Carlsson EGS RK Närvarande 14 

  Veckobrevskrivare Bosse Hedberg 

 

Rotaryärenden 

Ingela Didrick meddelade att Mats Mimer och Denis Muwanguzi (Eksjö GS) ordnat med en 

första överföring (20 000 kr) av våra klubbars bidrag till Ugandaprojektet. 

Mötet påmindes också om det förestående och för Eksjö-klubbarna gemensamma 75 (40)-

årsjubileet till vilket f n 16 pers. anmälts. 

I presidenten Roger Didrick frånvaro uppvaktade Ingela Didrick, å kvällens närvarande 

medlemmars vägnar, Lisbeth Liest på födelsedagen. 

Dagens program - ”När krisen eller kriget kommer”. 

Räddningschefen i Eksjö Kommun, Micael Carlsson, redogjorde för frågans aktualitet på 

både nationell och lokal nivå. 

Föredragningen kan ses i ljuset av den som Chefen Swedec, Görgen Larsson, gav vid 

föregående klubbmöte 8 april 2024 (om NATO medlemskapet), då en ref. även lämnade till 

den broschyr som distribuerats till svenska hushåll med råd och anvisningar i ämnet. 

Carlsson angav att vi står inför en kombination av utmaningar, inkl. kris/krigsfaran, men även 

klimathot, terrorhot, påverkansoperationer m m. 

En del av arbetet med beredskapen är av naturliga skäl inte offentligt men det finns en hel del 

värdefull information i öppna källor, t ex SÄPOs och MUSTs/FRAs årsböcker som ger en bra 

samlad bild. 

Carlsson konstaterade bl a att Sverige under ”fredsåren” rustat ned både den militära och 

civila beredskapen i stor omfattning. Detta gäller även antal och status på skyddsrum landet 

runt. 

I Totalförsvarspropositionen (2020/21:30) redogörs för de ansvars-, närhets- och 

likhetsprinciper som bör vägleda svenska myndigheter, kommuner och givetvis enskilda inför 

och under en kommande kris/krigssituation. 

Syftet med dessa är ffa att i möjligaste mån bevara samhället, dess institutioner och 

demokratiska politiska verksamheter så oberörda/oförändrade som möjligt då detta anses vara 

de bästa garanterna för uthållighet, motivation och överlevnad. 
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På kommunal nivå innebär detta bl a ett arbete med att identifiera den lägsta nivå av 

verksamhet man kan godta för att upprätthålla normalt liv under svåra förhållanden. Det gäller 

att säkra tillgång till uppvärmning, nödvatten, livsmedelsförsörjning m m. Kommunen 

förutser etableringen av lokaler (Carlsson nämnde Olsbergs Arena och Storegårdshallen) dit 

man i nödläge ska kunna ta sig för värme, vatten och ev. matlagning. 

På det organisatoriska planet bör man också damma av ev. nedlagda eller avsomnade ideella 

civilförsvarsföreningar. 

För det fortsatta arbetet med beredskap på kommunal nivå hade det enligt Carlsson varit en 

fördel om man från regerings/myndighetshåll kunde komma med fler, tydliga, 

rekommendationer och mål för det fortsatta arbetet. Ett ex. är de ganska korta tidslinjer som 

hittills förespråkats vad gäller enskild försörjning med livsmedel (en vecka, en månad). 

I dagsläget håller 290 kommuner på med arbetet men med det kommunala självstyret som 

princip finns risker för onödiga differenser i hur beredskapsarbetet de facto blir genomfört i 

olika delar av vårt land. 

Carlsson beklagade också att civilförsvaret, till skillnad från Försvarsmakten, ännu tilldelats 

otillräckliga resurser och hoppades att kommande försvarsberedning och andra aktörer 

uppmärksammar denna obalans. Det civila försvaret är i praktiken lika viktigt som det 

militära eftersom de båda förstärker varandra i kris/krig.  

Nästa klubbmöte 

Besök på NEY elektronik i Ekenässjön. Samling vid Stadshotellet kl 1800 för samåkning. 

 

Vid anteckningarna 

Bosse Hedberg 


